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Stwierdzono, iż można wytwarzać hy-
droaromatyczne lub wyższe alifatyczne mer-
kaptany względnie mieszaniny takich mer¬
kaptanów, jeśli hydroaromatyczne lub
wyższe alifatyczne dwu- lub wielosiarczki
lub ich mieszaniny traktuje się środkami
redukującemu

Jako przykład wymienionych dwu- lub
wielosiarczków można wskazać dwusiar¬

czek dwudodecylowy, trój siarczek dwu-
cetylowy, dwusiarczek dodecylotetrade-
cylowy, dwusiarczek dwucykloheksylowy.
Związki te otrzymuje się działaniem estrów
kwasów mineralnych z wyższemi oksy-
związkami na dwusiarczki lub wielosiarczki
potasowców.

Wymienione poprzednio dwu- lub wie¬

losiarczki można również podstawić do-
wolnemi grupami, np, eterowemi, karbo-
ksylowemi, sulfonowemi, hydroksylowemi,
aminowemi i t, d. Również wielowartościo-
we dwusiarczki wymienionego rodzaju moż¬
na poddawać redukcji. Do redukcji stosu¬
je się znane środki, np, pył cynkowy, w o-
becności alkaljów lub kwasów.

Zwłaszcza dobremi środkami redukcyj-
nemi okazały się rozpuszczalne w wodzie
wodorosiarczki, siarczki lub wielosiarczki.
Uzyskuje się przytem podczas reakcji roz¬
twory nieorganicznych siarczków lub wie¬
losiarczków, które można stosować ponow¬
nie do wytwarzania organicznych dwu- lub
wielosiarczków. Przy redukcji tworzą się z
dobrą wydajnością merkaptany lub ich mie-



szaniny, odpowiednio do zastosowanych
dwu- lub wielosiarczków. Otrzymane pro¬
dukty *noźha 'stosować jako środki pomoc¬
nicze w przemyśle gumowym, farmaceu¬
tycznym oraz jako środki wyjściowe do
dalszej przeróbki.

Przykład. 100 części wagowych dwu¬
siarczku dwudodecylowego zadaje się 35
częściami wagowemi 30% wodnego roztwo¬
ru NaHS i ogrzewa, silnie mieszając, przez
3 godziny z chłodnicą zwrotną do wrzenia.
Warstwę oleistą oddziela się od brunatne¬
go wodnego roztworu i przerabia znanemi
sposobami na merkaptan. Otrzymuje się z
doskonałą wydajnością dodecylomerkap-
tan — 1, tworzący ciecz, wrzącą przy
142° -=- 145°C (pod ciśnieniem 15 mm Hg).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania hydroaroma-
tycznych lub wyższych alifatycznych mer-
kaptanów, względnie ich mieszanin, zna¬
mienny tern, że iiydroaromatyczne lub wyż¬
sze alifatyczne dwu- lub wielosiarczki lub
ich mieszaniny traktuje się środkami redu¬
kującemi.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jako środki redukujące stosuje
się rozpuszczalne w wodzie wpdorosiarczki,
siarczki lub wielosiarczki.
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